Domestica de negotiis.

Domestica epiftola de negotiis eſt illa quę ad aliquam perso-
nam ſcribit: quā familiariter de negotiis noſtris admonere uo-
lumus. cuius epiftola talis eſt regula.

Regula.

Si domesticā eplām de negotiis ad aliquā pſonā ſcribere uo-
luerimus quā admonere cupimus de ſucceſſione alicuius famili-
aris negoti: quod ad nos uel ad ipsam pertineat: illā ſimiliter in
partes tres diuidemus. In quarum prima clausulā aliquam ſupe-

riori similē ponem⁹: quia iste clausule maxime sunt cōmunes ad huiuscmodi epistolas incipiendas. In secunda uero subito ad negociorū nostrorū narrationē accedem⁹: ea breuiter dilucide & aperte narrantes: nihil tamen pretermittentes quod ad ipsam rem facere uideatur. Intertia autē cōclusionē nostrā faciemus: dicentes. quod uoluerimus ipsi amicum de tali negotio admonere: quia scimus utramq; fortunam nostrā illi esse cōmunē propter amorem & beniuolentiā qua in nos afficitur: simulq; adiunge-
mus cōmunes clausulas finales: offerendo scilicet operā nostrā
īpi amico paratam: & addendo similes clausulas prioribus: qua-
lis est ista. Vale. & me toto corde perames. ego enī (ne mētiar)
te mihi charissimum habeo.

Propositio.

¶ Admoneat Luciliū Valerius de familiaris negotii sui expe-
litione. Exemplum. pars.i.

¶ Si uales: bene ē: ego quidē ualeo: & te quoq; ualere cupio. ii.
¶ Scio metibi hodie Luciliū charissime: tanto iucundiorē nun-
ciūm esse latutū: quanto maior est amor & beniuolentia in me
tua: quę utrāq; semp existimauit fortunā nobis esse cōmunem.
Exagitata tādē: & per aduersarios meos uariis calūniis in lōgū
deducta causa mea: quę diebus exactis me sēpissime male habe-
bat: ac animū meū diuerse trahens: non min⁹ timoris q̄ solitu-
dinis afferebat: demū kalēdis martiis: summo cū oīum applausū
ciuum: ab equissimis iudicibus: ex sententia nostra fuit expedi-
ta: aduersarii⁹ nostri etiam maximo clamore conuiti⁹ q̄ iacta-
ti ac penitus repulsi. Qua in re tam diis īmortalibus q̄ etiā ami-
corum humanitati: qui mihi benignissimas tulere suppetias: per
petuam scio me gratiā debiturū. iii. ¶ Ab omnibus igitur quas
quoddie molestias patiebar: liberatus: tranquillum quietum: p
animum meum deinceps adea penitus studia nostra reducam:
quibus secundēres ornantur: aduersę adiuuātur referāq; me ad
eum cōsuetudinis nostrę iucūdissimū fructum capiendum: quo
antea utriq; nostrū perfrui licebat: ut mihi uoluptatē & gauditū:
tibi uero non minus solatii adiungam: cui etiam omnem operā

meam offero: in omnibus optatis tuis q̄libetissime paratā. Va
le. & ualitudinē tuā cura diligēter: ac me mutuo: ut facis: diligas.

¶ Commune genus.

Caput.xvi.

Omninie genus est illud quod fit quotienscumq; ad
amicum scribere uolumus: ut eū per litteras nřas uisi
temus: etiā si nihil accidat: quod scribēdi materiā pre
stet: & hoc genus similiter in duas species diuisum est. quarum
una est de proprio statu. altera uero de negotiis.

Communis.

De proprio statu.

De negotiis.

¶ Communis epistola de proprio statu est illa: que ad aliquā
personā scribitur: quam licet nullū nobis argumentū scribēda
tum sit: tamē per litteras uisitare uolumus: & pro ipsarū argumē
to: de nostra tantum salute: illam admonemus: cuius epistolet
lis est regula.

Regula.

¶ Sicōmunem epistolam de proprio statu ad aliquā personā
scribere uoluerimus: quā per litteras nostras uisitare intendim⁹:
& tamē nullū est nobis scribendi argumentū relictū: illam in tres
potissimum ptes diuidem⁹. In quarū prima a persona nostra be
niuolētiā captabim⁹ dicētes: q̄ licet nulla accidat nobis materia
propter quā simus incitati ac scribendū ad ipsum amicū: tamen
propter beniuolentiā & amorē: quo in ipm afficimur: nō possu
mus desistere a scribendo: tum ut ipē ex litteris nostris aliquā uo
luptatē capiat: tum ut ex eius responsione nos similiter iucundi
tatē percipiamus: cū precipue nulla sit res que magis absentes
amicos presentes faciat q̄ epistola. In secūda uero declarabimus
ei salutē nostrā: similiter de eius salute aliquid scire cupientes quā
deūrogabimus perpetuam esse & foelicē seruari. In tertia autē
rogabimus ipm amicū: ad quē scribimus: ut uelit s̄epissime nos
litteris suis uisitare. ex qb⁹ intelligam⁹ de eius statu et salute: & ex
tali intelligētia iucūditatē capiamus. Cui etiā ut in aliis eplis fieri
cōsuetū est offeremus oēm operā: tam: in oībus suis optatis q̄li
bentissime accommodatam.

Propositio.

CScribat ad Ciceronem Curio; illū de salute sua: ac omniū suorū certiores faciēs.

Exemplum.

Pars.i.

CLicet nullū mihi scribendi argumentū datum sit suauissime cīcero: quo potissimū diebus istis uti possim: ut ad te aliquid scribam: quia neq; in publicis neq; in priuatis negotiis nostris nihil sane noui in hunc usq; diem euenit. Eſt tamē tantus amor & benignolentia: qua in te afficio: ut nullum unq; possim uel minimū nuncium preterire: quem ad te peruenturum putem: cui litteras meas ad te non tradam: ut iis perlectis talem inde iucunditatem capias: qualē ego quoq; pcipio: quū tuas litteras uideo. ii. **C**ū igitur noster phania sit propediē hanc in ciuitatem pfecturus: ut quibusdam negotiis suis finē imponat: statui has ei ad te litteras dare: ex quibus intelliges: me de bonitate & clemētia: cū omnibus meis saluū esse atq; in columē: quod etiam de te: tuisq; omnibus scire desidero. nam profecto nihil mihi charius accidere potest: nihil gratius: nihil ue iucundius: q; de te & tuo foelicis statu: ac secunda fortuna intelligere. is enim amor hoc me facere cogit: quo ab ineūte etate uterq; nostrū deuinctus est. iii. **C**Quem ut diutius integrum & perpetuum seruare possumus: te rogo: ut etiam me aliquādo tuis litteris inuisere uelis: ut resarcita hac cōsuetudine nostra per litteras: que interuallo locorum ac temporum: uidetur aliquantulum labefactari: possimus simul beatam uitam ducere. Quod ut ſepiuſ facias: te rogo atq; oro: cui etiam ut ſemp feci: omnē operā meā offero: in oib; optatis tuis q;libētissime paratam. Vale.

Communis de negotiis.

Cōmuniſ epiftola de negotiis: que etiā uulgaris appellatur ē illa: que ad aliquā personam ſcribitur: ad quā ſimiliter: cū nullum ſcribendi argumentū reliquum sit: litteras tamen pro confirmatione amicitię noſtre ſcribere uolumus: & de aliqua re occurren te: que tamen ad nos non pertineat: uel pauci ſit momenti: ipam certiorē reddere cupimus: cui⁹ eplē talis eſt regula. Regula

CSi communem epiftolam de negotiis ad aliquā personam ſcribere uoluerimus: quam licet nullum ſit nobis datum ſcriben

di argumentū: tamē pro confirmatione amititię nostrę uolum⁹
de aliquare occurrente certiore in facere: aut de nouitate: uel ne
gotio aliquo quod tamē ad nos non pertineat: illā in partes tres
similiter diuidem⁹. In quarum prima: qua causa potissimum ad
scribendum incitati simus: per exordium quodpiam declarabi-
mus. ostendentes: q̄ licet nulla nobis occurrat materia: quęne-
cessario nos ad scribendum impellat ut tamē absentem amicū
per litteras uisitemus: ad amicitiam confirmandam: quę aliquā,
tulū propter diuturnā absentiam uidetur labefactari: uolumus
ad ipm amicū litteras nřas dare: quib⁹ perlectis: talē iucunditatē
ipſe recipiat qualē nos ex suis litteris recipere solemus. In secūda
uero amicū nostrū accōmodatis uerbis salutabimus: & si quid
forte diebus ipsiſis noſi acciderit: illud breuiter dilucide q̄e in narra-
bitus: ut uideamur etiā nobis curę esse: amicū ipm reddere cer-
tiorē de aliqbus rebus: quę nouiter in ipſa ciuitate uel regione ac-
ciderint: quia ut plurimū omnes sumus facile inclinati ad noua
intelligenda. In tertia autē nos omniaq; nostra amico offerim⁹
quemadmodū in aliis epliſ fieri cōſueuit: nosq; illi cōmēdabim⁹
rogantesq; ceteris quoq; amicis nostris nostro nomine salutes
uelit impartiri.

Propositio.

¶ Scribat ad ſemproniuſ lucilius: de rebus occurrentibus illum
certioreni faciens. Exemplum. Pars.i.

¶ Licet ad te ante a nullas dederim litteras: ſepronichariffime:
id nō cauſe fuit: qđ tui obliuionē coeperim: ſed ea potius: quę ali-
os ſilr a ſcribendo retinere ſolet: quia. ſ. nullū mihi ſcribēdi argu-
mentū dabat: quo te l̄ris meis reuifere incitarer. Nūc autē dante
ſe ſcribēdi opportunitate: has breues statui ad te mittere qb⁹ pri-
mū nos oēs ſaluos ſupſtitę ſq; in hūc uſq; diē tibi eſſe ſignifico: ea
potiſſimū dei bonitate concedēte que cuncta mortaliū negotia
diſpoſuit & moderat̄: cuius etiā maiestatē exoro: ut de te quoq;
ac omnibus tuis idē ſentire poſſim: quos oēs ſemp diuq; fauſtos
cupio foelicesq; futuros.ii. ¶ Harū autē argumentū potiſſimū
quonunc precipue ad ſcribēdum ſūtus ſum: huiusmodi eſſe